denominado Centro Cultural e de Exposições

Ruth  Cardoso,  para  a  realização  do  evento
“Prêmio Master ADEMI 2013”, nos dias 17 a
19 de outubro de 2013, de conformidade com
o estabelecido em sua Cláusula Primeira.
O valor  global  do  presente termo foi  de  R$
8.262,00 (oito mil e duzentos e sessenta e dois
reais), e seu prazo de vigência foi da data de
sua assinatura até o dia 19 de outubro de 2013,
estando  sua  eficácia  condicionada  à  prévia
publicação do seu extrato no Diário Oficial do
Estado.
O  processo  teve  seu  trâmite  normal  nesta
Corte  de  Contas.

[...]

Brêda,  que  tem  como  objeto  a  locação  de
imóvel situado na Rua Lourenço Moreira  da
Silva, nª. 273, Ponta Verde, nesta cidade, e os
equipamentos e materiais constantes no anexo
I, para o funcionamento dessa secretaria.
O valor global do contrato é de R$ 72.000,00
(setenta e dois mil reais), correndo as despesas
por conta da dotação orçamentária descrita na
Cláusula  Décima  Primeira  e  seu  prazo  de
vigência  foi  de  12  (doze)  meses,  contado  a
partir  da  publicação  do  extrato  no  Diário
Oficial do Município.
O procedimento administrativo adotado foi  a

[...]

para futura e eventual aquisição de papel A4 e
A3, através do sistema de registro de preços,
conforme discriminação constante do Anexo I,
do  Edital  do  PE  nº  012/2013,  conforme
Cláusula Primeira da avença.
 O  valor  global  da  presente  é  de  R$

282.500,00  (duzentos e  oitenta  e  dois  mil  e
quinhentos  reais),  de  acordo  com  a  tabela
constante na Cláusula Segunda.
 O  referido  instrumento  foi  devidamente
assinado  pelas  partes  interessadas em 28  de
agosto de 2013, com publicação de seu extrato
no Diário Oficial do Estado, edição do dia 29

[...]

Tratam os  autos  do  Termo  de  Ajuste  de
Contas  firmado  pelo  Tribunal  de  Justiça  de
Alagoas,  subscrito pelo  Desembargador  José
Carlos Malta  Marques  em favor  da  empresa
Elógica  Processamento de  Dados S/A, tendo
por  objeto  a  liquidação  do  montante  de
R$5.300,00  (cinco  mil  e  trezentos reais)  em
contrapartida  à  prestação  de  serviços  de
processamento da folha de pagamento do mês
de janeiro de 2013, em virtude do vencimento
do prazo de vigência do Contrato Emergencial
nº  25/2012,  subscrito  pelo  Desembargador
Sebastião  Costa  Filho,  em  que  pese  a

[...]

Da  análise  da  documentação  colacionada
aos  autos,  verificamos  a  comprovação  da
efetiva  prestação  de  serviço  pela  empresa
Elógica,  com  a  juntada  da  cópia  da  Nota
Fiscal  respectiva,  nº  001.445,  datada
02.01.2013, no valor de R$5.300,00 (cinco mil
e trezentos reais),  que é equivalente ao valor
mensal  previsto  como  contraprestação  pelo
Contrato Emergencial nº 25/2012, expirado no
mês  de  setembro  de  2012,  ou  seja,  no  ano
anterior  ao  do  que  foi  firmado  o  presente
Termo de Ajuste de Contas, além de Nota de